

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังกันดิน คสล. หมู่ที่ 14 บ้านแม่อนสันติสุข ตำบลแม่อน /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 489,800.- ..... บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความสูง 2.00 เมตร ความยาว 34.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร (หลังบ้านพ่อหลวงลือ)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 กันยายน 2565 เป็นเงิน ..... 493,000.- ..... บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร. 4 .....
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 .....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายสงกรานต์ มหาวิน ..... ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายธนศิลป์ กามาต ..... กรรมการ
  - 6.3 นายขจิต ไชยายอง ..... กรรมการและเลขานุการ
  - 6.4 .....
  - 6.5 .....

\* หมายเหตุ มติที่ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคา 489,800.- บาท เป็นราคากลางของงานก่อสร้าง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน**

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างพังกันดิน คสล. ตามแบบ อบต.แม่່งอน ขนาดความสูง 2.00 เมตร ความยาว 34.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร

ระยะเวลาดำเนินงาน **60** วัน

หน่วยปร. 4 แผ่นที่ 1 / 2

สถานที่ดำเนินการ : บ้านแม่่งอนสันตีสูข หมู่ที่ 14 ตำบลแม่่งอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่่งอน

ประมาณราคาโดย : นายชจิต ใจยายอง

วันที่ : 5 กันยายน 2565

แบบเลขที่ : อบต.แม่่งอน 03 - 2 / 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
1	งานดินชุตพร้อมปรับแต่ง									
	- ค่าแรงงานดินชุต	190.00	ลบ.ม.	19.37	3,680.30	1.3357	25.87	4,915.78		
2	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	172.00	ลบ.ม.	100.00	17,200.00	1.3357	133.57	22,974.04		
	- ค่าแรงงานดินถม	172.00	ลบ.ม.	99.00	17,028.00	1.3357	132.23	22,744.30		
3	งานทรายหยาบรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	514.00	2,570.00	1.3357	686.55	3,432.75		
	- ค่าแรงงานทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	99.00	495.00	1.3357	132.23	661.17		
4	งานคอนกรีตหยาบ str.180 ksc.	3.50	ลบ.ม.	1,827.00	6,394.50	1.3357	2,440.32	8,541.13		
	- ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	3.50	ลบ.ม.	129.56	453.46	1.3357	173.05	605.69		
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง str.240 ksc.	43.00	ลบ.ม.	1,934.00	83,162.00	1.3357	2,583.24	111,079.48		
	- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	43.00	ลบ.ม.	246.86	10,614.98	1.3357	329.73	14,178.43		
6	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง	3,850.18	กก.	34.96	134,602.29	1.3357	46.70	179,788.28		
1.กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงาก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา										
2.กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา										
					276,200.53	รวมราคากลางทั้งสิ้น	368,921.05			

1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ ส่วนงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน กรกฎาคม 2565  
 2. ราคาต่อหน่วยใช้ตามตารางมาตรฐานของสำนักงานช่าง ของสำนักงานจังหวัดเชียงใหม่ กระทรวงการคลัง  
 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง เดือนพฤศจิกายน 2559  
 4. ราคาต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุระดับอำเภอกำหนด

(ลงชื่อ) .....ประมาณราคา/กรรมการ  
 (นายชจิต ใจยายอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
 (นายสงกรานต์ มหาวาน) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ  
 (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่่งอน

(ลงชื่อ) .....ตรวจ  
 (นายสงกรานต์ มหาวาน) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นายธนศิลป์ กามาด) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ  
 (นายชาญวิทย์ เตียวกุล) นายก อบต.แม่่งอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบ ป.ร. 4 หน้าที่ 2 / 2

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างผนังกันดิน คสล. ตามแบบ อบต.แม่ฮ่องสอน ขนาดความสูง 2.00 เมตร ความยาว 34.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านแม่ฮ่องสอนสันติสุข หมู่ที่ 14 ตำบลแม่ฮ่องสอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

ประมาณราคาโดย : นายขจิต ใจยายอง

วันที่ : 5 กันยายน 2565

แบบเลขที่ : อบต.แม่ฮ่องสอน 03 - 2 / 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	ยกยอดมา				276,200.53			368,921.05	
7	งานไม้แบบ	272.77	ตร.ม.	133.00	36,278.41	1.3357	177.65	48,457.07	1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำนักรางานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน กรกฎาคม 2565 2. ราคาต่อหน่วยใช้ตามตารางราคากลางของสำนักงานพลังงานแห่งชาติ กรมพลังงาน กระทรวงการคลัง 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง เดือนพฤศจิกายน 2559 4. ราคาต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุระดับอำเภอกำหนด
	- ไม้แบบขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 10 มม.	33.00	แผ่น	490.00	16,170.00	1.3357	654.49	21,598.27	
	- ไม้โครงคร่าวแบบ 1 1/2 " x 3 " x 3.0 - 4.0 ม.	39.070	ลบ.ฟ.	614.00	23,988.98	1.3357	820.12	32,042.08	
	- ไม้ค้ำยันขนาด Ø 3 " x 4.0 ม.	150.00	ท่อน	90.00	13,500.00	1.3357	120.21	18,031.95	
	- ตะปูตีแบบ คละขนาด	69.00	กก.	31.00	2,139.00	1.3357	41.41	2,857.06	
	- ท่อ PVC. Ø 2 "	5.00	ท่อน	196.00	980.00	1.3357	261.80	1,308.99	
1. กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา									
2. กำหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา									
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					369,256.92	รวมราคากลางทั้งสิ้น	493,216.47		
คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้นเพียง		( ตัวอักษร )		สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			493,000.00		

ราคาเฉลี่ย 14,500.00 บาท/เมตร

(ลงชื่อ) .....ประมาณราคา/กรรมการ

(นายขจิต ใจยายอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....ตรวจ

(นายสงกรานต์ มหาวิน) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายสงกรานต์ มหาวิน) หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ

(นายไพรัตน์ ตีร์รัมย์) รองปลัด อบต.แม่ฮ่องสอน

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นายชาญวิทย์ เตียวกุล) นายก อบต.แม่ฮ่องสอน